
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE 

oggetto: Ammissione in sovrannumero al Corso di Dottorato in “Cognitive and Brain Sciences” – 40° 

ciclo 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 5 di data 8 gennaio 2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 250 di data 11 marzo 

2022; 

Visto il D.R. n. 577 di data 23 maggio 2024 con cui è stato emesso il bando di concorso ai fini dell’ammissione 

per l’anno accademico 2024/2025 (40° ciclo), al Dottorato di Ricerca in “Cognitive and Brain Sciences” di 

durata quadriennale, con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Trento, e all’indizione della 

selezione pubblica per la copertura di n. 15 posti coperti da borsa di studio e di n. 1 posto in sovrannumero per 

candidati e candidate in possesso dei requisiti previsti all’art. 18, comma 3 del Regolamento di Ateneo in 

materia di Dottorato di Ricerca sopra citato; 

Preso atto dell’istanza di ammissione in sovrannumero per il suddetto Corso di Dottorato, presentata in data 

24 luglio 2024 dal/la candidato/a di cui all’Allegato 1 (che costituisce parte integrante della presente 

determinazione); 

Vista la graduatoria di merito formulata dalla Commissione giudicatrice del concorso di ammissione al 40° 

ciclo del Dottorato in “Cognitive and Brain Sciences”, approvata con D.R. n. 1030 del 23 luglio 2024, dalla 

quale risulta che il/la candidato/a di cui all’Allegato 1 ha superato le prove di ammissione ottenendo, quindi, 

l’idoneità; 

Appurato che il/la suddetto/a candidato/a appartiene alla tipologia di candidati/e che possono richiedere 

l’ammissione in sovrannumero ai sensi dell’art. 18 co. 3 lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di 

Dottorato di Ricerca, in quanto dipendente pubblico; 

Considerato che secondo l’art. 8 del sopracitato D.R. n. 577 di data 23 maggio 2024 il posto in sovrannumero 

è uno, che l’ammissione in sovrannumero è disposta secondo l’ordine della graduatoria finale di merito e che 

in base a quest’ultima non risultano altri/e idonei/e rientranti in una delle tipologie previste dall’art. 18, comma 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

3 del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca che precedono nella graduatoria finale il/la 

suddetto/a candidato/a; 

Preso atto che in data 5 agosto 2024 il/la suddetto/a candidato/a ha inoltrato alla Divisione Supporto Corsi di 

Dottorato e Alta Formazione – Polo Città e Rovereto copia della domanda di collocamento in aspettativa 

retribuita per motivi di studio (ai sensi dell’art. 2 della Legge 13 agosto 1984, n. 476 e ss. mm.) presentata alla 

propria Amministrazione; 

Tutto ciò premesso; 

 DECRETA 

• l’ammissione in sovrannumero al 40° ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in “Cognitive and Brain 

Sciences” del/la candidato/a di cui all’Allegato 1; 

• l’allegato n. 2, parte integrante del presente provvedimento (il quale riporta le medesime informazioni 

inserite nell’allegato 1, fatta eccezione per i nomi e i cognomi) sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo 

nelle apposite sezioni come da normativa vigente. 

Per il Rettore 

Il Responsabile della 

Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-08-07T06:12:58+0200
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-08-07T09:04:46+0200
	Università degli Studi di Trento




